REQUERIMENTO Nº        DE 2021
(Da Sra. MARA ROCHA)

.

Requer coautoria do Projeto de Lei nº 149/2021

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados e com a anuência da Nobre Deputada Carla Zambelli , Autora, REQUEIRO a

Vossa Excelência a coautoria do Projeto de Lei nº 149/2021, que Veda a caracterização de

justa causa para a dispensa do empregado que opta por não receber a vacina contra o

novo coronavírus – SARS-CoV-2, causador da doença covid-19, bem como caracteriza

como discriminatória a dispensa sem justa causa, que comprovadamente tenha como

motivação a recusa do empregado à imunização contra a covid-19.

Sala das Sessões, em          de                    de 2021

MARA ROCHA
Deputada Federal – PSDB/AC

*C
D2

12
99

51
45

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

a
Ro

ch
a

(P
SD

B/
AC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
57

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

66
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

02
/2

02
1

10
:4

5
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Mara Rocha)

Requer coautoria do Projeto de

Lei nº 149/2021

Assinaram eletronicamente o documento CD212995145900, nesta ordem:

 1  Dep. Mara Rocha (PSDB/AC)

 2  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

a
Ro

ch
a

(P
SD

B/
AC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
57

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

66
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

02
/2

02
1

10
:4

5
- M

es
a